

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01

Telefone: 49 532-1522

AV. IRMÃOS PICCOLI, 267

C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 17/2015 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

20/2015

Data do Processo:

13/02/2015

Folha: 1/2

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

| Item | Quantidade | Unid | Especificação   | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|---|--------------------|--------------------|
| 1    | 30,000     | KG   | ACHOCOLATADO EM PÓ 01 kg                                  | 7,9900             | 239,7000           |
| 2    | 10,000     | PC   | ACUCAR CRISTAL 5KG  | 10,9900            | 109,9000           |
| 3    | 10,000     | UND  | ARROZ TIPO 1 PAC DE 5 KG                                  | 11,9000            | 119,0000           |
| 4    | 360,000    | KG   | BANANA CATURRA  | 1,9900             | 716,4000           |
| 5    | 200,000    | PCT  | BISCOITO DOCE SORTIDO PCT DE 400 GRAMAS                   | 4,9900             | 998,0000           |
| 6    | 200,000    | PCT  | BISCOITO SALGADO PCT DE 400 GRAMAS                        | 4,9900             | 998,0000           |
| 7    | 45,000     | KG   | CARNE BOVINA EM PEDAÇOS INSPECIONADA                      | 18,9000            | 850,5000           |
| 8    | 45,000     | KG   | CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª INSPECIONADA                     | 18,9000            | 850,5000           |
| 9    | 120,000    | KG   | COXA SOBRE COXA DE FRANGO CONGELADO -<br>INSPECIONADA     | 7,9900             | 958,8000           |
| 10   | 30,000     | L    | EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO LATA DE<br>860 GRAMAS       | 6,9900             | 209,7000           |
| 11   | 40,000     | PCT  | FARINHA DE TRIGO COMUM 5KG                                | 10,9000            | 436,0000           |
| 12   | 40,000     | KG   | FARINHA DE MILHO EM PACOTES DE 01KG                       | 2,8500             | 114,0000           |
| 13   | 10,000     | PAC  | FERMENTO BIOLOGICO SECO PACOTE COM 125<br>GRAMAS          | 4,2500             | 42,5000            |
| 14   | 300,000    | UN   | GELATINA EM PO SABORES VARIADOS CX COM<br>35 GRAMAS       | 1,1500             | 345,0000           |
| 15   | 120,000    | KG   | MAMAO MADURO  | 3,9900             | 478,8000           |
| 16   | 30,000     | DZ   | OVOS BRANCOS MÉDIOS INSPECIONADOS                         | 4,9900             | 149,7000           |
| 17   | 6,000      | L    | VINAGRE TINTO EMBALAGEM DE 750 ML                         | 2,9500             | 17,7000            |
| 18   | 40,000     | CX   | CHÁ SABOR NATURAL   | 4,3500             | 174,0000           |
| 19   | 20,000     | KG   | CAFÉ PACOTE 500G  | 9,9800             | 199,6000           |
| 20   | 60,000     | KG   | CARNE SUÍNA EM PEDAÇOS INSPECIONADA                       | 18,9000            | 1.134,0000         |
| 21   | 100,000    | PAC  | MACARRÃO ESPAGUETE ( PACOTE 500G)                         | 4,4500             | 445,0000           |
| 22   | 100,000    | KG   | MACARRÃO CABELO DE ANJO PACOTE 500G                       | 5,1500             | 515,0000           |
| 23   | 260,000    | LT   | IOGURTE DE FRUTAS.  | 4,4900             | 1.167,4000         |
| 24   | 10,000     | UND  | FERMENTO QUIMICO PARA BOLO 100GR                          | 2,9900             | 29,9000            |
| 25   | 60,000     | PCT  | SAGU DE MANDIOCA 500G                                     | 3,9900             | 239,4000           |
| 26   | 50,000     | PCT  | DOCE DE LEITE POTE DE 400GR                               | 4,9000             | 245,0000           |
| 27   | 3,000      | KG   | ALHO A GRANEL   | 20,0000            | 60,0000            |
| 28   | 24,000     | KG   | CEBOLA A GRANEL   | 3,2500             | 78,0000            |
| 29   | 20,000     | UND  | REPOLHO.  | 3,4900             | 69,8000            |
| 30   | 30,000     | KG   | CENOURA   | 3,4900             | 104,7000           |
| 31   | 120,000    | KG   | BATATA INGLESA  | 4,2500             | 510,0000           |
| 32   | 40,000     | UND  | DOCE DE FRUTAS CASEIRO (NATURAL) 500G<br>(FIGO E PESSEGO) | 7,8000             | 312,0000           |
| 33   | 40,000     | CX   | LEITE INTEGRAL 1000ML CAIXA COM 12 UN                     | 34,0000            | 1.360,0000         |
| 34   | 20,000     | KG   | AMIDO DE MILHO EM CAIXAS DE 500 GRAMAS                    | 4,5000             | 90,0000            |
| 35   | 64,000     | KG   | TOMATE  | 4,8000             | 307,2000           |
| 36   | 100,000    | UND  | ALFACE CRESPA   | 1,9900             | 199,0000           |
| 37   | 20,000     | PAC  | CRAVO DA INDIA  | 2,2500             | 45,0000            |
| 38   | 6,000      | UN   | COADOR DE CAFÉ DE PANO TAMANHO GRANDE                     | 2,9900             | 17,9400            |
| 39   | 74,000     | KG   | FEIJÃO PRETO DE PRIMEIRA                                  | 4,9900             | 369,2600           |

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA**

CNPJ: 82.827.999/0001-01

Telefone: 49 532-1522

AV. IRMÃOS PICCOLI, 267

C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 17/2015 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

20/2015

Data do Processo:

13/02/2015

Folha: 2/2

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

| Item                             | Quantidade | Unid | Especificação               | Marca | Preço Unit. Máximo         | Total Preço Máximo |
|----------------------------------|------------|------|-----------------------------|-------|----------------------------|--------------------|
| 40                               | 20,000     | UN   | AÇUCAR DE BAUNILHA          |       | 1,6500                     | 33,0000            |
| 41                               | 60,000     | KG   | BANANA PRATA                |       | 3,2500                     | 195,0000           |
| 42                               | 10,000     | PCT  | COLORAU 500GR               |       | 3,9900                     | 39,9000            |
| 43                               | 48,000     | LT   | SUCO DE UVA NATURAL 1 LITRO |       | 7,4000                     | 355,2000           |
| 44                               | 50,000     | LT   | ÓLEO DE SOJA                |       | 3,9900                     | 199,5000           |
| 45                               | 20,000     | KG   | CANJICA BRANCA 500G         |       | 1,9900                     | 39,8000            |
| (Valores expressos em Reais R\$) |            |      |                             |       | <b>Total Máximo Geral:</b> | <b>16.168,8000</b> |